
 

Зарегистрировано в Минюсте России 14 февраля 2022 г. N 67256 
 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 
от 24 декабря 2021 г. N 470 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМ 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОХОТНИЧЬИМ ОГНЕСТРЕЛЬНЫМ ОРУЖИЕМ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ЗАНИМАЮЩИХСЯ ПОДГОТОВКОЙ 

И ПОВЫШЕНИЕМ КВАЛИФИКАЦИИ РАБОТНИКОВ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 
С ОСОБЫМИ УСТАВНЫМИ ЗАДАЧАМИ 

 

В соответствии с частью седьмой статьи 12 Федерального закона от 13 декабря 1996 г. N 150-ФЗ 

"Об оружии" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 51, ст. 5681; 2016, N 27, ст. 

4160), пунктом 1 Положения о Федеральной службе войск национальной гвардии Российской 

Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 30 сентября 2016 г. N 510 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 41, ст. 5802; 2018, N 24, ст. 3503), и 

пунктом 21 Правил оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 

июля 1998 г. N 814 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 32, ст. 3878; 2018, N 21, 

ст. 3023), приказываю: 

Утвердить прилагаемые нормы обеспечения охотничьим огнестрельным оружием 

образовательных организаций, занимающихся подготовкой и повышением квалификации работников 

юридических лиц с особыми уставными задачами. 

 

Директор Федеральной службы 

войск национальной гвардии 

Российской Федерации - 

главнокомандующий войсками 

национальной гвардии 

Российской Федерации 

генерал армии 

В.ЗОЛОТОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Утверждены 

приказом Федеральной службы 

войск национальной гвардии 

Российской Федерации 

от 24.12.2021 N 470 

 

НОРМЫ 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОХОТНИЧЬИМ ОГНЕСТРЕЛЬНЫМ ОРУЖИЕМ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ЗАНИМАЮЩИХСЯ ПОДГОТОВКОЙ 
И ПОВЫШЕНИЕМ КВАЛИФИКАЦИИ РАБОТНИКОВ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

С ОСОБЫМИ УСТАВНЫМИ ЗАДАЧАМИ 
 

N 

п/п 

Наименование выполняемых 

стрельб 

Количество охотничьего огнестрельного оружия 

для проведения стрельб резерв 

1. Учебные стрельбы с гражданами, 

проходящими профессиональное 

обучение для работы в качестве 

работников юридических лиц с 

особыми уставными задачами 

1 единица на каждое 

направление стрельбы на 

стрелковом объекте 

30% от имеющегося 

количества оружия, 

предусмотренного для 

проведения стрельб, но не 

менее одной единицы оружия 

2. Учебные стрельбы с работниками 

юридических лиц с особыми 

уставными задачами, проходящими 

подготовку, либо повышение 

квалификации 

1 единица на каждое 

направление стрельбы на 

стрелковом объекте 

30% от имеющегося 

количества оружия, 

предусмотренного для 

проведения стрельб, но не 

менее одной единицы оружия 

 

 

 


